[image: image1.emf]

Бойорок                                                       № 15                                                               Приказ

01.04. 2021й                                                                                                                  01.04.2021 г

“Об открытии консультативного пункта дошкольного образовательного учреждения

        С целью обеспечения всестороннего развития, воспитания и обучения детей в возрасте от года до семи лет, не охваченных дошкольным образованием, выравнивания их стартовых возможностей при поступлении в школу и обеспечения успешной адаптации при поступлении в дошкольное образовательное учреждение (далее – ДОУ), оказания профессиональной помощи родителям (законным представителям) в вопросах воспитания и развития детей с учетом их возрастных особенностей

приказываю:

1. На базе МБДОУ детский сад с. Новый Краснояр с 1 апреля 2021 г. открыть консультативный пункт для родителей (законных представителей) и их детей, проживающих в с.Новый Краснояр, д.Чув.Куганак, с. Танеевка не посещающих ДОУ .

2. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным представителям) детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить следующий состав педагогических работников:

Кираева Р.А. – заведующий ;

Салаватова А.Ф. – воспитатель;

Халикова О.А. - воспитатель.
3. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми в форме:

· консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения детей в соответствии с их возрастными особенностями и образовательной программой ДОУ;

· проведения  образовательной деятельности с дошкольниками онлайн;

· проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной деятельности, игровых тренингов с родителями (законными представителями) онлайн .

  4.    Воспитателям  вменить в обязанность:

· общую координацию деятельности консультативного пункта;

· разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями (законными представителями);

· назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных форм взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми;

· разработку графика функционирования консультативного пункта;

· организацию работы с педагогами по составлению конспектов занятий, игровых тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плану.

    5.   Утвердить Положение о консультативном пункте , план работы на 2021 уч.год, график работы специалистов.
     6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
  Заведующий                                                                                                   Кираева Р.А.

  С приказом ознакомлены:

  Воспитатель                                                                                                        Салаватова А.Ф.
  Воспитатель                                                                                                           Халикова О.А.

Заведующий                                                                                              Кираева Р.А.
ОКПО 50778986, ОГРН 1020201252323,

 ИНН/КПП 0242005431/024201001

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

с. Новый Краснояр

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

ул. Мира 25, с. Новый Краснояр, Стерлитамакский район, Республика Башкортостан, 453153

    Тел. /факс (3473) 27-84-18

E-mail:detsadkrasnoiar@yandex.ru

http://nkrasnoiar1983.02edu.ru

башҡортостан республиКаһЫ муниципаль район стәрлетамаК районы

муниципаль Бюджет МӘКТӘпКӘсӘ белем биреy учреждениеһы ЯңЫ Краснояр  ауылы балалар баҡсаҺы

Тыныслыҡ урамы 25, Яңы Краснояр ауылы ,

Стәрлетамаҡ районы, Башҡортостан  Республикаһы,

453153

Тел. /факс (3473) 27-84-18

    E-mail: detsadkrasnoiar@yandex.ru

            http://nkrasnoiar1983.02edu.ru